СОВЕТ НОРМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЛАМ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«29» мая 2023 г. № 78

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в
Норминском сельском поселении Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 237-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан. Совет Норминского сельского поселения р е ш и  л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Норминское сельское поселении
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
от 29.04.2021 г. № 29 следующее изменение:

2. 1.1. Подпункт 3 статьи 26 дополнить подпунктами следующего содержания:
«4) ежемесячная надбавка за ненормированный служебный день:
5) другие дополнительные выплаты, составляющие в соответствии с законом денежное

содержание муниципального служащего, которые устанавливаются отдельным распоряжением
работодателя».

2.1. Пункт 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование

сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы
муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в
системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для
хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации:».

3. Опубликовать настоящее решение в интернет - ресурсе "Официальный портал правовой
информации Республики Татарстан" и обнародовать путем размещения на официальном сайте
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Норминского
сельского поселения Шарипжанова Р.Н.

Республики Татарстан

Елава Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района

Р.Н. Шарипжанов